

16 lutego 2015



Wspaniały spektakl w wykonaniu dzieci z Ożarowa

Dzieci z Zespołu Szkół Ogólnokształcących imienia Edwarda Szyłki w Ożarowie przygotowały spektakl „Na pastwisku”. To był jednocześnie finał projektu pod hasłem „Drzewiej, choć biedniej, też było wesoło. Wychowanie tradycją kierowane”.

Widowisko, które odbyło się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury imienia Aleksandra Patkowskiego, przedstawiało dawne zabawy dzieci wiejskich na pastwisku. Wzięło w nim udział 21 uczniów klasy III b i jedna dziewczynka, mała Weronika z klasy pierwszej. Wszyscy wystąpili w strojach, specjalnie przygotowywanych na wzór autentycznych sprzed

stu lat.

Wcześniej, dzieci wzięły udział w happeningu na ulicach Ożarowa, prosząc ludzi o pomoc w zgromadzeniu różnych zabaw. Pojechały na wycieczkę do Tokarni. Tam wzięły udział w lekcji zabaw ludowych. Uczyły się biegać z fajerkami. Odwiedziły Muzeum Wsi w Maruszowie Edwarda Ziarki.

Spektakl i cały projekt został zrealizowany dzięki Stowarzyszeniu na Rzecz Edukacji, Rozwoju i Integracji Dzieci, Młodzieży ich Rodzin i Społeczności Lokalnej „Iskra”. Pieniądze na realizację całego zadania, które trwało pół roku, uzyskano z Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i Akademii Filantropii w Polsce. Udało się to dzięki projektowi, który został napisany do Ośrodka Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu. Nad projektem czuwali: wychowawczynie klasy III b **Ewa Gumuła** i dyrektor MGOK **Marian Sus**.

Twórcy projektu podziękowali wszystkim za pomoc w realizacji spektaklu. Podkreślili, że jest on ukłonem w stronę dwóch wielkich ludzi związanych z Ożarowem, Aleksandra Patkowskiego, patrona MGOK, ojca regionalizmu polskiego i jego ucznia, Edwarda Szyłki, patrona ZSO. W widowisku wykorzystano zresztą zapiski Edwarda Szyłki, które przetrwały do dzisiaj.

Podczas realizacji projektu został zrealizowany na Ogólnopolski Konkurs „Śniadanie daje moc” reportaż-film. Spośród 6 tys. materiałów dzieci z Ożarowa zdobyły pierwsze miejsce. - Nagrania zrobiliśmy w Muzeum Wsi w Maruszowie - powiedziała Ewa Gumuła.

Na zakończenie spotkania burmistrz Marcin Majcher wręczył dzieciom dyplomy i certyfikaty Ogólnopolskiego Konkursu „Śniadanie daje moc”. - Dzieci mają nieograniczone możliwości - powiedział. - Trzeba tylko znać te talenty, odkryć i zaprezentować.



